PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019

                                                            № 658-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.07.2017 № 1332-па «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 29.03.2017
 № 281-32/01рД «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление» администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.07.2017 № 1332-па «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 29.11.2017 № 1866-па, от 25.12.2017 № 1999-па), далее – Постановление, следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 03.07.2019 № 658-па
«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 26.07.2017 № 1332-па

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Ангарского городского округа, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Ангарского городского округа, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля на территории Ангарского городского округа
	Нормативные правовые акты, регулирующие вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Жилищный кодекс Российской Федерации.

3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 27.05.2016 № 481-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов».

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 14.12.2017 № 1944-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Ангарского городского округа».

	3.
	Муниципальный земельный контроль в границах Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Земельный кодекс Российской Федерации.

3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 09.11.2017 № 1781-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в границах Ангарского городского округа».

	4.
	Муниципальный контроль за организацией розничного рынка на территории Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 10.10.2017 № 1605-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией розничного рынка на территории Ангарского городского округа».

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».
3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 20.12.2017 № 1978-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ангарского городского округа».

	6.
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице:

1) Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа;

2) Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа;

3) Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа;

4) Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа;

5) управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа;

6) отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Решение Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015
№ 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов».

3. Постановление администрации Ангарского городского округа от 16.10.2017 № 1616-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Ангарского городского округа».

	7.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ангарского городского округа
	Администрация Ангарского городского округа в лице отдела экологии и лесного контроля управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах».

»

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE